21291

III

Mag. St. Dr.

P

Solanus

Episcopus Luccorienis.

Kanon Andreas: Solonis in Pontifi-
cior inaugratio d. Nicolai Przemyski
Episc. Luccorienis.

PANEG. et VITAE

Polon. Fol.

M. 1035.

Biblioteka Jagiellońska

stdr0002003

SOLENNIS
IN PONTIFICEM
MINAVGVATIO
ILLVSTRISSIMI & REVERENDISSIMI DOMINI
D.NICOLAI
IN PRAZMOW,
PRAZMOWSKI,
EPISCOPI LVCEORIENSIS
ET BRESTENSIS,
CANCELLARI REGNI,

Festo Faustoque Die
DEDICATIONIS BASILICÆ
SALVATORIS

AUSPICATO

TRANSACTA.

Anno VNCTI in Salutem Humanam
PONTIFICIS.

M.DC.LX.IV. V.IDVS NOVEMBRIS.

Operâ & obsequio, TXXII. 2.4.

P. ANDREÆ KANON è Societate IESV.

ILLVSTRISSIMÆ & REVERENDISSI-
MÆ CELSITVDINIS VÆ
Ex antiquo Deuoti ac Deuincti.

VARSAVIÆ, Apud Viduam & Hered: Petri Elert S.R.M. Typogr.

Anno obq. 13^o Nov. a. 16^o Ad. Procur. Bvni. Poln. nici

Compleuit Manus eius, & Vnxit Illum O-
leo Sancto: & dedit Illi in Præceptis suis
POTESTATEM IUDICIORVM.
Et in Lege sua **LVCEM** dare Israel.

Ecclesiastici 45.

TVnc verissimè iudicatur: Meruit quis Hono-
rem necnē: cùm adeptus est. *Iraiani Panegyristes.*

N.

E.

Et

P.

L.

B.

JN ARMA GENTILITIA DOMVS PRA-
ZMOVIORVM (vulgò BIELINAM.)

A Rege BOLESLAO AVDACE indita: à BOLESLAO
KRIWOVSTIO aucta.
ANNO REGIS REGVM 1103.

*Jure BOLESLAVS Manoria contulit ARMA
OPRÆSVL, Prœauis Continuata Tuis.*

*Ad Martem Gienitis, conferre quid aptius AVDAX
Posset? quam Solida Landis, Equestre Decus?*

*Aurea Militia sunt Hæc Documenta: Quod olim
Non Auro, at Ferro Miles habebat opus.*

Linnii Histor. lib. 9. Decad. 1.

A D
JLLVSTRISSIMVM ET REVEREN-
DISSIMVM DOMINVM,

D. NICOLAVM

JN PRAZMOW,

P R A Z M O W S K I ,
EPISCOPVM LVCEORIENSEM ,
ET BRESTENSEM ,
CANCELLARIUM REGNI .

&c. &c.

JLLVSTRISSIME ET REVERENDISSIME
NEO-PONTIFEX.

Ngens & Illustre HONORIS TEMPLVM, cui
nuper Summam Architecta Virtus adiecit Manum, vide ad Quos
& Quantos attinet, vel Religionis iure, vel nomine Maiestatiis.
Debet, Primum velut Lapidis iactum Augusto Suffragio
Beneficentissimi Principis. Debet, Delineati Operis Ideam, Arbi-
tra Regnorum Templorumq; Romæ: Impensa longo Tempori: Stru-
etur & Materiem Tibi: Formam Illustrissimo iuxta ac Amicissimo CONSECRAT-
ATORI TVO: Titulum (quod ego omnibus antepono Felicitatibus) acceptum tribuit
SALVATORI, viua Bonarum Amentium Templa, propensiis augustiusq; inhabi-
tanti, quam Lapidum Moles operose sumptuoseq; eductas. Ergo ille, Dedicata Suo
Numini & Nomini Constantiniana Basilica Laterani; in hanc Encæniantis Glorie.
Ædem intulit sese, ne Hodie non adesset praefersetq; Latitia, cuius Ipse & Auctor
& Causa sit. Vnde enim Sacra Magistratum Insignia? Sublimes Infulæ? Honorum
præcellentia, Pacata Vestri Ordinis ornamenta conflata sunt? Vnde intextæ Auro
Mitæ? Tantæque Pontificum collo ac pectori implicantur? In Uos Illustrissimi,
ac Reuerendissimi PRÆSVLES humanis maiora longe Decora, ex Hu-
iis Dedeore Doloreq; manarunt! Neque enim tam humanarum Vir-
tutum succo, quam Huius colore sanguinis tincta Summo-
rum vestimenta Antistitum purpurascunt! Potuitne igitur a-
liquid, vel ad Votum cumulatius, vel ad Honestandum Honorem Tuum ambitio-
suis euenire, Tanta Maiestatis allapsu? Numirum Ille Te, Sui utiq; Pupillam
Oculi.

Oculi non lustraret? Tuo se non inferret Delubro? non Oris vultusq; natuum Splendorem intenderet? Lucem Aris, venustatem Altaribus non afflaret? idem Ara, idem Victimam, qui Sacerdos? vel intra Asce*tica Religiose Contemplationis Umbra*cula, Diuinitatis radium porrecturus; quo deinde Sacer Sylvuarum Incola, ex Umbribili recessu in Solem, è Solitudine in publicum & frequentiam prodeas, aucturus non uno Gadio Latum Diem. Ut iam HONORARI^T Templi Faciem, Coronis ex more Aureis perornari nolim; Nolim sueta parietibus affigi luminaria, in tanto vel Domestici, vel Accessoriij Luminis & Pompæ apparatu. Quæ Te itaq; Meritorum Felix Necesitas Altioribus dicandum Aris admouit, hæc eadem & Religiosis Mentibus diem dixit: Ut, si non Satellitum Honori Tuo aliunde Honoratissimo, saltem Umbram facturæ adfisterent. Nam & Illustres absq; Umbbris Imagines non fuere. Latius adsumus ad Tua Sacra, modico Thure, (quæ Nostræ portio Fortunæ est) sed purâ mente Litantes, Libantesq; de Oleo Auspicatissimæ UNCTIONIS, in Nostri quoq; Oram Pallij, deriuando. Adsumus inquam, non hodie primum Initiati Observantiae in Te Nostræ Cultores. Habet Deuinctos Votis & Affectibus; quos, pro Ea, quæ polles Ligandi Potestate Obligasti, Ritu & Nexus aeternum duraturo. Primas, Primoribus hoc Officij in Munere partes cedimus. Languent Umbribiles Priuatum Voces, ubi Domi Natales Illustrisque Insulis Dignitates, Tue Lucem Inaugurationis Amplificant, ab ea quam eximiè sustinent Personâ. Ver & Aëstatem (Spei illud, hoc Rei emblema) transmissimus, non Votis tantum Animisq; verum & Floribus atq; Aristis referti obuiam Honori Tuo ferebamur; Cum ecce Tu lepidam vel Apollini Nostro ignorantiam obiciens, voces & omnia Gratulantium ad Maturitatis vindemiam, Nouembres distulisti ad Focos, Focis Patriæ Arisq; moram prorogati Temporis extorquentibus. Atq; utinam ad Voterum Summam Tibi contingere, Vnum instar Omnis habuisse PATREM PATRIÆ, Tui Initia Pontificij Conserenantem! Quantum Diei Hodie ex illa Serenitate Maiestatis accessisset, vel ad Plausum, vel ad Pomparam! Interim Absenti non omnino Absens, Regijs interest Auspicijs; ut quem nuper in Hostici Confiniis, agre à Sua Latere (velut Magni Consilij Angelum) humescientibus oculis dimisisset, Eadem Regalis Benevolentie Numine, (vel in distans) adspiraret. Scriptionis Argumentum, extra Te Romanasq; Carimonias ne quererem, iisdem me scribendi Legibus, quibus Tu Te Initiandi Ritibus, circumscripti: Auctoris Pudore cum Obsequendi studio, certante; ne auderem Laudare, quem Laudare non possem. Sed præpotuit Tua Humanitas, ut iusti silentij perfractis legibus, inter Secunda Appreciantum, cum Praeſtite Eloquentia Tullio, alteri nempe Curiae Tullio, vocem darem. PANEGYRICÆ GRATULATIONI Laudes à Se Laudatissimi Principis intexui, quod Te id probaturum coniectarer, Separarem videlicet interstitio Paginae? nec locorum spatijs, nec Regionum distantia, à Tua Fidelitate Disunctum? Assume (quod reliquum est) Initiandam Tuâ Prosperitate Operam Auctoris, quem ex diuturno Praecelsæ Indolis Tua (Karkouiani Sapientiam Athenei appello) Admiratore, Subi^{bitu} Gratulatorem simul Instituis simul ignoscis, Memor apprime:
Nullum sine Venia placuisse Ingenium. Seneca.